® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022
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DENOMINACION DEL PRODUCTO

Barrita energética rica en carbohidratos a base de frutas secas y semillas de calabaza. Aptas para veganos.

DESCRIPCION CORTA

Barrita energética de 40g perfecta para tomar durante entrenamientos y competiciones ya que son de
textura facil de masticar y sabores muy agradables.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Las Race Day son una variacion de las Endurance Fuel Bar, siendo estas mas finas, faciles de transportar y de

masticar.

Las caracteristicas principales de estas barritas son:

Dimensiones reducidas y 40 g de peso.

Se ha aumentado la cantidad de higo y se ha reducido el datil controlando asi el indice glucémico
por lo que aportan energia pero se reducen los picos de insulina.

Una barrita tiene entre 124 - 175 kcal y 15 - 25 g de hidrato de carbono segun el sabor.

Llevan semillas de calabaza que le dan consistencia a la textura y aportan grasas y proteinas
saludables.

Con ingredientes ecoldgicos como el datil, las semillas de calabaza, el aceite de girasol y las pasas
sultanas.

Se le ha afiadido un complejo vitaminico con 10 vitaminas al 50% del VRN

Disponibles en 3 variedades y 9 sabores diferentes:

BCAA: en proporcién 8:1:1 (Leucina +).

Dark chocolate: con cacao en polvo natural, pepitas de chocolate ecoldgicas y aroma natural de
chocolate.

Apple & Cinnamon: con manzana deshidratada troceada ecoldgica, canela en polvo ecoldgica y
aroma natural de manzana.

Banana & Ginger: con copos de banana, jengibre en polvo ecolégico y aroma natural de platano.

CHOCO BITS: 3 sabores con deliciosos trocitos de chocolate.

Citric Lemon: con limdn en polvo, copos de limdén y pepitas de chocolate negro ecoldgico.
Coffee & Cocoa: con café soluble 100% arabica, aroma natural de cafe y pepitas de chocolate negro
ecologico.
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- White Choco & Strawberry: con fresa en polvo, aroma natural de fresa y pepitas de chocolate
blanco.
SALTY TRAIL: 3 sabores con un toque salado y 120 mg de sodio por barrita.
- ltalian Taste: con copos de tomate, calabacin en polvo, albahaca y orégano ecoldgicos,
consiguiendo un delicioso sabor a pizza.
- Peanuts: con cacahuetes tostados y datil ecolégico.
- Almonds & Seeds: con almendra tostada y semillas de calabaza, girasol y chia.

\"/[o]p]o o] PV INOR Tomar una barrita Race Day cada 30-60’ seguin las necesidades tanto en entrenamientos
como en competiciones. También es perfecta para tomar antes de hacer deporte y cubrir las necesidades de
energia de ese momento previo al ejercicio.

40gr

Barritas de 40g envasadas individualmente en papel de aluminio de 10mm.

Consérvese en lugar fresco y seco.

Conservar en un lugar fresco y seco, fuera del alcance de los nifios,

alejado de fuentes de calor y luz intensa y directa.

\Y [ TNURI[1 18 meses desde la fabricacion referido al producto cerrado, sin usar.
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

BCAA-APPLE CINNAMON

REFERENCIA BEYYY,
(o] [Jed T\ 3436567352276

Pasta de higo (Ficus carica), pasta de datil*(Phoenix dactylifera), semillas de
calabaza*(Curcubita pepo), manzana deshidratada troceada* (Malus domestica), aceite de girasol*(Helianthus
annuus L.), pasas sultanas*(Vitis vinifera)(pasas >99.5%, aceite de girasol ecoldgico <0.7%), aminoacidos
ramificados 8:1:1 (L-leucina, L-isoleucina, L-valina), complejo vitaminico**, amilopectina, canela en polvo*
(Cinnamomum burmanni), aroma natural de manzana. *Proviene de agricultura ecoldgica. Puede contener
trazas de frutos secos.

TABLA NUTRICIONA

100g 40g

Valor energético kJ / keal 1301,2 /311 520,9/124,5
Grasas g 6,4 2,5
de las cuales saturadas g 1 0,4
Hidratos de carbono g 57,5 23
de los cuales azucares g 41,7 16,7
fibra alimentaria g 7,48 3
Proteina g 4,6 1,8
Sal g 0,006 0,002

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferol Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Riboflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: 4cido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. ug 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. Mg 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXU3;{c{3\[eXJW E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados No
Crustaceos y productos a base de crustaceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total No
Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN X SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

BCAA-BANANA & GINGER

REFERENCIA JEyPI
(eeD][cle] X' 8436567352283

Pasta de higo (Ficus carica), pasta de datil* (Phoenix dactylifera), copos de banana (Musa
paradisiaca L.), aceite de girasol*(Helianthus annuus L.), amilopectina, aminodcidos ramificados 8:1:1
(L-leucina, L-isoleucina, L-valina), semillas de calabaza* (Curcubita pepo), complejo vitaminico**, jengibre en
polvo* (Zingiber officinale), aroma natural de platano. *Proviene de agricultura ecoldgica. Puede contener
trazas de frutos secos.

TABLA NUTRICIONA

100g 40g

Valor energético kJ / keal 1286,5 / 307 514,6 /123
Grasas g 4,5 1,8
de las cuales saturadas g 0,6 0,2
Hidratos de carbono g 61,7 24,7
de los cuales azucares g 43,7 17,5
fibra alimentaria g 6,55 2,62
Proteina g 3,5 1,4
Sal g 0,01 0,005

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferil Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Rivoflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: cido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. ug 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. ug 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXE3;{{A\[eXJ E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados No
Crustaceos y productos a base de crustaceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total No
Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN X SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
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BCAA-DARK CHOCOLATE

REFERENCIA EY¥I3
(eeD][cle] T.X'H 8436567352269

Pasta de higo (Ficus carica), pasta de datil* (Phoenix dactylifera), cacao en polvo desgrasado
natural (Theobroma Cacao), semillas de calabaza* (Curcubita pepo), aceite de girasol* (Helianthus annuus L.),
pasas sultanas* (Vitis vinifera)(pasas >99.5%, aceite de girasol ecoldgico <0.7%), pepitas de chocolate* (pasta
de cacao, azucar de cafia ecoldgica, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja), aroma natural de
chocolate, amilopectina, aminodacidos ramificados 8:1:1 (L-leucina, L-isoleucina, L-valina), complejo
vitaminico**. *Proviene de agricultura ecolégica. Puede contener trazas de frutos secos.

TABLA NUTRICIONA

100 g 40¢g

Valor energético kJ / keal 1297 /310 518,8 /124
Grasas g 7,7 3,1
de las cuales saturadas g 1,8 0,7
Hidratos de carbono g 53,5 21,4
de los cuales azucares g 37,5 15
fibra alimentaria g 6,95 2,78
Proteina g 6,3 2,2
Sal g 0,01 0,005

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferil Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Rivoflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: 4cido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. ug 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. Mg 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXE3;{{A\[eXJ E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevo NO
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja |

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total NO
Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN X SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

COFFEE & COCOA-Choco Bits

REFERENCIA JEEEE
(eeDo][cle] 7Y 8436567353501

Pasta de higo (Ficus carica), pasta de datil* (Phoenix dactylifera), pepitas de chocolate
negro* (pasta de cacao, azlcar de cafia, manteca de cacao, lecitina de soja), semillas de calabaza* (Curcubita
pepo), café soluble (Coffea arabica), aceite de girasol* (Helianthus annuus L.), complejo vitaminico**,
amilopectina de arroz, aroma natural de café. *Proviene de agricultura ecolégica. Puede contener trazas de
frutos secos.

TABLA NUTRICIONA

100g 40g

Valor energético kJ / keal 1380,8kj / 330kcal 552,3 kj/132kcal
Grasas g 7 2,8
de las cuales saturadas g 1,8 0,7
Hidratos de carbono g 58,8 23,5
de los cuales azucares g 39,3 15,7
Fibra alimentaria g 1 0,4
Proteina g 5 2
Sal g 0,14 0,06

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferil Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Rivoflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: acido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. Mg 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. ug 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXU3;{c{3\[eXJW E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados No
Crustaceos y productos a base de crustaceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja |
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total No
Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN X SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE BIO
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

CITRIC LEMON-Choco Bits

REFERENCIA JECEYE
(eeDo][cle] 7Y\ 8436567353488

Pasta de higo (Ficus carica), pasta de datil* (Phoenix dactylifera), pepitas de chocolate
negro* (pasta de cacao, azlcar de cafia, manteca de cacao, lecitina de soja), semillas de calabaza* (Curcubita
pepo), copos de limdn (Citrus limon L.), aceite de girasol* (Helianthus annuus L.), limén en polvo (Citrus limon
L.), complejo vitaminico**, amilopectina de arroz. *Proviene de agricultura ecoldgica. Puede contener trazas
de frutos secos.

TABLA NUTRICIONA

100g 40g

Valor energético kJ / keal 1395,4kj / 333,5kcal 558,15kj/ 133,4kcal
Grasas g 7,3 2,9
de las cuales saturadas g 2,0 0,8
Hidratos de carbono g 60 24
de los cuales azucares g 44,3 17,7
Fibra alimentaria g 1,1 0,4
Proteina g 4,9 2
Sal g 0,15 0,06

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferil Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Rivoflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: acido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. ug 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. ug 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXU3;{c{3\[eXJW E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevo NO
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja |

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total NO
Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN X SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

STRAWBERRY-White Choco Bits

REFERENCIA JECEYE)
(eeDo][cle] TN\ 8436567353495

Pasta de higo (Ficus carica), pasta de datil* (Phoenix dactylifera), fresa en polvo (Fragaria
virginiana Duchesne), semillas de calabaza* (Curcubita pepo), pepitas de chocolate blanco (azlcar, lactosa,
manteca de cacao, materia grasa lactea, lecitina de soja, aroma), aceite de girasol* (Helianthus annuus L.),
complejo vitaminico**, amilopectina de arroz, aroma natural de fresa. *Proviene de agricultura ecoldgica.
Puede contener trazas de frutos secos.

TABLA NUTRICIONA

100g 40g

Valor energético kJ / keal 1415,7kj / 338,3 kcal 566,3 kj/ 135,3
Grasas g 6,8 2,8
de las cuales saturadas g 1,6 0,6
Hidratos de carbono g 62,4 25
de los cuales azucares g 46 18,4
Fibra alimentaria g 1,7 0,7
Proteina g 4,3 1,7
Sal g 0,14 0,05

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferil Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Rivoflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: acido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. Mg 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. ug 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXU3;{c{3\[eXJW E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevo NO
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Soja y productos a base de soja |

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) |

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total NO
Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

ITALIAN TASTE- Salty Trail

REFERENCIA EY¥E
(eeDo][cle] TN 8436567354782

Pasta de higo (Ficus carica), pasta de datil*(Phoenix dactylifera), pipas de girasol (Helianthus
annuus), semillas de calabaza*(Curcubita pepo), copos de tomate (Lycopersicon esculentum L.), calabacin en
polvo (Curcubita Pepo), aceite de girasol* (Helianthus annuus), complejo vitaminico**, amilopectina de arroz,
orégano en polvo*(Origanum vulgare), albahaca en polvo* (Ocimum basilicum L.), sal. *Proviene de agricultura
ecoldgica. Puede contener trazas de frutos secos.

TABLA NUTRICIONA

100g 40g

Valor energético kJ / keal 1416,3kj/338,5 kcal 566,5 kj/ 135,4
Grasas g 10,8 4,3
de las cuales saturadas g 1,3 0,52
Hidratos de carbono g 52,6 21
de los cuales azucares g 37,3 14,9
Fibra alimentaria g 3,6 1,4
Proteina g 7,3 2,9
Sal g 0,75 0,3
Sodio g 0,3 0,12

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferil Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Rivoflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: 4cido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. ug 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. ug 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de NutrienteS
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXU3;{c{3\[eXJW E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados No
Crustaceos y productos a base de crustaceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total No
Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN X SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

PEANUTS- Salty Trail

REFERENCIA EY:EN]
(eeDo][cle] 7Y\ 8436567354805

W]\ IR Pasta de datil*(Phoenix dactylifera), cacahuetes tostados (Arachis hypogea L.), aceite de
girasol*(Helianthus annuus), complejo vitaminico**Amilopectina de arroz, sal. *Proviene de agricultura
ecoldgica. Puede contener otros frutos de cascara.

TABLA NUTRICIONA

100g 40g

Valor energético kJ / keal 1790,4kj/427,9 kcal 716,2kJ/171,2kcal
Grasas g 21,5 8,6
de las cuales saturadas g 3,3 1,3
Hidratos de carbono g 43,5 17,4
de los cuales azucares g 20,8 8,3
Fibra alimentaria g 3,2 1,3
Proteina g 10,6 4,2
Sal g 0,75 0,3
Sodio g 0,3 0,12

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferil Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Rivoflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: acido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. ug 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. Mg 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXU3;{c{3\[eXJW E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados No
Crustaceos y productos a base de crustaceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes |
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total No
Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN X SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

ALMONDS & SEEDS- Salty Trail

AAA\ey 5479
(eeDo][cle] 7Y 8436567354799

Pasta de datil*(Phoenix dactylifera), almendra troceada (Prunus amygdalus), semillas de
calabaza* (Curcubita pepo), pipas de girasol (Helianthus annuus), semillas de chia* (Salvia hispanica L.), aceite
de girasol* (Helianthus annuus), complejo vitaminico**, amilopectina de arroz, sal. *Proviene de agricultura
ecoldgica. Puede contener otros frutos de cascara.

TABLA NUTRICIONA

100g 40g

Valor energético kJ / keal 1844,8kj/440,9 kcal 737,9kJ/176,4cal
Grasas g 25,5 10,2
de las cuales saturadas g 3,0 1,2
Hidratos de carbono g 37,3 14,9
de los cuales azucares g 17,4 7
Fibra alimentaria g 5,3 2,1
Proteina g 11,9 4,8
Sal g 0,75 0,3
Sodio g 0,3 0,12

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

ONTENIDO EN VITAMINAS|

40g %VRN
Vitamina E. Fuente: DL-a-tocoferil Acetato 500 mg a-TE 6 50%
Vitamina C. Fuente: Acido ascérbico mg 40 50%
Tiamina (B1). Fuente: Tiamina mononitrato mg 0,55 50%
Riboflavina (B2). Fuente: Rivoflavina mg 0,7 50%
Niacina (B3). Fuente: Nicotinamida mg NE 8 50%
Vitamina (B6). Fuente: Piridoxina HCI mg 0,7 50%
Acido félico. Fuente: cido félico ug 100 50%
Vitamina (B12). Fuente: cianocobalamina. ug 1,25 50%
Biotina. Fuente: D-Biotina. Mg 25 50%
Acido pantoténico (B5). Fuente: Calcio D-Pantotenato mg 3 50%

VRN*: Valor de Referencia de Nutrientes
Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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® FICHA TECNICA
EDICION: 3
FECHA: 29/04/2022

JXU3;{c{3\[eXJW E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados No
Crustaceos y productos a base de crustaceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) No

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para |
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No

Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total No
Moluscos y/o sus derivados No
Altramuz y/o sus derivados No

VEGAN X SUGAR FREE
VEGETARIAN X LOW SUGAR
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO

226ERS SPORTS THINGS S.L.U. P.l.Cotes Baixes, c/C, n°8-03804 (Alcoy - Alicante) www.226ERS.com


http://www.226ers.com

